Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 24 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 247

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

AYUNTAMIENTO DE LAREDO

cve-2025-10705 Correccion de errores al anuncio publicado en el Boletin Oficial
de Cantabria numero 233, de 3 de diciembre de 2025, de Bases y
convocatoria que han de regir la provision en propiedad como funcionario
de carrera, mediante el sistema de concurso oposicion, turno de
promocion interna, de una plaza de Técnico de Gestion, incluida en la
Oferta de Empleo de 2024, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria
numero 232, de 29 de noviembre de 2024. Expediente 2025/1408.

Vista la resolucién de Junta de Gobierno Local en sesidn ordinaria celebrada el dia 2 de
noviembre de 2025, punto 3.5 correspondiente a aprobacion de las bases y convocatoria
para la provision en propiedad como funcionario de carrera, mediante concurso oposicién, por
promocion interna, de una plaza de Técnico de Gestion. Escala de Administracion Especial.
Subescala Técnica. Subgrupo A2., Expediente 2025/1408.

Habiéndose constatado que se ha producido un error aritmético en punto A) de la Base
Octava, correspondiente a la fase de concurso, en lo relativo a la puntuacion referida a la
experiencia.

Habiendo sido delegada la competencia en la Junta de Gobierno Local mediante resoluciones
de Alcaldia (D.A 830/2023 y 834/2023) de fechas 26 y 27 de junio de 2023, producido
circunstancias que requieren celeridad en la resolucion de la presente en tanto que han sido
publicadas las bases abriéndose plazo de presentacién de instancias, siendo conveniente que
los interesados tengan un correcto conocimiento de las mismas, a tenor del articulo 10 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, procede la avocacion
de la competencia.

En virtud de las competencias que me confiere la Ley 7/1985 de 2 de abril, R.B.R.L.,
RESUELVO

PRIMERO.- Corregir el error aritmético cometido en la resolucién de Junta de Gobierno
Local en sesién ordinaria celebrada el dia 2 de noviembre de 2025, punto 3.5 correspondiente
a aprobacion de las bases y convocatoria para la provisidn en propiedad como funcionario
de carrera, mediante concurso oposicidon, por promocion interna, de una plaza de Técnico
de Gestidn. Escala de Administracion Especial. Subescala Técnica. Subgrupo A2, expediente
2025/1408, en relacion a punto A) de la Base Octava.

Siendo que donde dice:
"A-Experiencia: (Maximo en 30 puntos)

e Por la prestacion de servicios como Administrativo el subgrupo C1 servicio del Ayuntamiento
de Laredo en el area econdémica de intervencion, a razén de 0,2 punto por afio, se contara la
parte proporcional de los afos no completos y por mes completo.

e Por la prestacion de servicios Administrativo el subgrupo C1 en puestos al servicio de
cualquier otra Administracion Local en el area econdmica de intervencion a razon de 0,1 punto
por afo, se contara la parte proporcional de los aflos no completos".

CVE-2025-10705

P&g. 49871

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MIERCOLES, 24 DE DICIEMBRE DE 2025 - BOC NUM. 247

Debe decir:
"A-Experiencia: (Maximo en 30 puntos)

e Por la prestacion de servicios como Administrativo el subgrupo C1 servicio del Ayuntamiento
de Laredo en el area econdmica de intervencion, a razén de 2 puntos por afio, se contara la
parte proporcional de los afilos no completos y por mes completo.

e Por la prestacion de servicios Administrativo el subgrupo C1 en puestos al servicio de
cualquier otra Administracion Local en el area econdmica de intervencién a razén de 1 puntos
por afio, se contara la parte proporcional de los afios no completos".

SEGUNDO.- Proceder a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria, dando traslado del
mismo al Ayuntamiento Pleno.

Laredo, 17 de diciembre de 2025.
El alcalde-presidente,

Miguel Gonzélez Gonzalez.
2025/10705

CVE-2025-10705

Pag. 49872 boc.cantabria.es 2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-10710	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable.
	CVE-2025-10712	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado.

	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-10767	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora la Tasa por Recogida de basuras.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-10693	Aprobación definitiva de la modificación de diversas Ordenanzas.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-10719	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida, Tratamiento y Transporte de Basuras Domésticas.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-10728	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal de la Imposición y Ordenación de la Contribución Especial por Ampliación del Servicio del Abastecimiento de la Red de Agua Domiciliaria en el barrio El Mazo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10763	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 7-T Tasa por la Prestación del Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2025-10764	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 8-T Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-10707	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal número 7 reguladora de la Prestación Patrimonial de Carácter No Tributario por Distribución de Agua, Incluidos Derechos de Enganche y Mantenimiento de Contadores. Expediente 2025/707.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-10749	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por el Servicio de Alcantarillado.
	CVE-2025-10753	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Suministro de Agua.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10748	Resolución 6751/2025, de 17 de diciembre de 2025, de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 2025/13842S.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-10705	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 233, de 3 de diciembre de 2025, de Bases y convocatoria que han de regir la provisión en propiedad como funcionario de carrera, mediante el sistema de conc

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-10720	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, mediante consurso-oposición, de plaza de Arquitecto Técnico. Expediente 2025/5531.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-10742	Bases y convocatoria para la provisión de una plaza de personal laboral indefinido, mediante el sistema de concurso-oposición de Técnico Medio, Encargado/a de Área, para el Centro Especial de Empleo SERCA.


	2.3.Otros
	Sociedad Regional de Educación, 
Cultura y Deporte S.L.
	CVE-2025-10734	Modificación de la Resolución por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público ordinaria de 2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-10797	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo con la incorporación del puesto de trabajo número 37. Expediente 4588/2025.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-10799	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio 2026.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-10806	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/25.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-10800	Aprobación definitiva del presupuesto general, bases de ejecución y plantilla de personal de 2026. Expediente 2894/2025.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2025-10825	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-10816	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general 2026.

	Junta Vecinal de Beranga
	CVE-2025-10743	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2025-10735	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Quijas
	CVE-2025-10737	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2025-10747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Abaño
	CVE-2025-10729	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-10739	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de La Vega
	CVE-2025-10741	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Pembes
	CVE-2025-10745	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Repudio
	CVE-2025-10740	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10771	Orden FOM /19/2025, de 19 de diciembre, por la que se establece el régimen tarifario de los servicios públicos de transporte interurbano de viajeros por carretera en vehículos de turismo, provistos de autorización de transporte VT, para el 

	Consejería de Economía, Hacienda, 
Financiación Autonómica y Fondos Europeos
	CVE-2025-10750	Orden HAC/16/2025, de 18 de diciembre, por la que se establecen los requisitos y el procedimiento para la domiciliación del pago de determinadas deudas recaudadas mediante el sistema de información de la Agencia Cántabra de Administración T

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-10708	Resolución de aprobación del Calendario Fiscal correspondiente al ejercicio 2026.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10751	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de octubre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2025-10752	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10721	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de noviembre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/13630X.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-10809	Aprobación provisional y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Recogida, Transporte y Tratamiento de Residuos.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-10820	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto del Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-10730	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo del Procedimiento Ordinario 180/2025. Expediente 2025/82.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, 
Juventud, Familias e Igualdad
	CVE-2025-10726	Resolución, de 18 de diciembre de 2025, por la que se convocan los Premios Nacionales Pancho Cossío de 2025.
	CVE-2025-10727	Extracto de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad por la que se convocan los premios nacionales Pancho Cossío de 2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10746	Resolución de la convocatoria de subvenciones destinadas a entidades sociales para la realización de proyectos de carácter social, ejercicio 2025.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10722	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Sierra, en el municipio de Ruiloba. Expediente 316672.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2025-10315	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de local en planta baja para vivienda en Villanueva de la Peña, 193 bajo derecha. Expediente 2025/1376.
	CVE-2025-10681	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Herrera de Ibio, 119 A.
	CVE-2025-10682	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en Sierra de Ibio, 13-B.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-10732	Resolución, de 18 de diciembre de 2025, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Hacienda y la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de contratación pública.

	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-10718	Resolución, por la que se dispone la publicación de la Adenda número 1 modificativa y de prórroga del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Ampuero para la restauración fluvial del río Asón y afluentes
	CVE-2025-10769	Resolución de aprobación del Plan de Acción de los Mapas Estratégicos de Ruido de los grandes ejes viarios de la Red de Carreteras Autonómicas de la Comunidad autónoma de Cantabria, 4ª Fase.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-10652	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de ampliación de taller de mecanizado, torneado y tratamiento térmico de piezas metálicas en calle Cerámica, 6 del Polígono Industrial Trascueto, en Revilla de Camargo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-10754	Información pública en el expediente para reanudar el tracto sucesivo registral interrumpido de finca Registral 25.179 del Registro de la Propiedad 5 de Santander.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-10755	Resolución  relativa al acceso a la Zona de Bajas Emisiones (ZBE) durante las Fiestas Navideñas. Expediente 2025/13884B.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-10818	Aprobación provisional y exposición pública de la Ordenanza municipal reguladora de la cesión, arrendamiento y uso de viviendas propiedad del Ayuntamiento.

	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2025-10618	Información pública de expediente de solicitud de licencia para una actividad de gimnasio, centro de fitness y actividades dirigidas, en el Polígono Industrial Angustina.




		Gobierno de Cantabria
	2025-12-23T07:57:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




